
ffiffifiK§Lffi

,íffi?Tà\
k\

..=.*-*ilt H § §*,-"

GoMPROVANTES DE PUBLICAçÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência no 2025.04 .28.1

3lcl

t

paEFElTt §Â .

dUlXrlô
Pra Cuidnr
deVocê

*g* ffi

t



ffiffi§Kffifu&

ffit
3rcà

**=--*lt H {r §-***-

AVISO DE LrcrrAcAo

Modalidade - Concorrência

Forma - Elehônica

Tipo - Menor Preço

Edital No 2025.04.28.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reforma da

Esóola do Sitio Chapada, na zona Ruraldo Municipio de Quixelô, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educaçã0., conforme especificações constantes no Edital ConvocatÓrio.

A Agente de Contratação do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatorio

na riodalidade Concorrência Eletrônica. Obieto: Contratação de serviços de engenharia para execução

das obras de Reforma da Escota do Sítio Chapada, na zona Rurat do Município de Quixelô, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação. Data e horário de início de acolhimento das

propostas: 30 de Abril de 2025 a partir das 16:00 horas. Data e horário de início da Sessão: 16 de Maio

de2025 às 09:00 horas, através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Municipio de QuixelÔ no

Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderâo obter o texto integral do Edital

através àos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de ContrataçÕes

públicas - PNCP (www.gov.b/pncp/pt.br) e no Portal de LicitaçÕes dos Municípios (www.tce.ce.gov.br),

ou no Setor de Licitaçoes da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro,

Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. lnformações pelo telefone (88)3579-1210.

Quixelô/CE, 28 de Abril de 2025

Francisca de Oliveira
Agente de Contrataçáo

PREFEITURA

AÜlXrlô
Pro Êuidor
dçVocê



K
ffie§rKffir&

'****A H 0 §*-

cERTIDÃo »E PUBLICAcÃo - AvISO DE LI cÃo

3AL

v

Concorrência Pública N0 2025.04.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro

de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 14.133121 e nos endereços eletrÔnicos:

(rnurur.comprasquixelô.com.br) Portal de Compras do Municipio, (www.gov.br/pncp/pt'br) Portal

Nacionalde Coniratações Públicas - PNCP e no Portalde Licitaçoes dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), o

Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade Concorrência Pública na forma EletrÔnica N0

2025.04.28.1, cuja aOertura esta prevista para o dia 16 de Maio de 2025 às 09:00 horas, para o OBJETO:

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reforma da Escola do Sítio

Chapada, na zona Rural do Município de Quixelô, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educaçã0, conforme especifi cações constantes no Edital Convocatorio,

Quixelô/CE, 28 de Abrilde 2025.

U)t 

-

@eldeoliveira
Responsável pela Publicação

PREFETTUEA A

AÜIXELÔ
Prn §uidar
deUocê##

I
{



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO. Seção 3 t55N 1677-7069 Ne 80, terça-feirã, 29 de abril de 2025

Nacionâl de Contratações Públicas - PNCP. QuâlqueÍ if,formação será prestada na sede dà

Comis5ão durante o etpediente normal {08:Ô0 às 16:0C) ou peio e-mail:
licitacao@pacatubô.ce.8ov.br.

Pacêtuba/ceâía,28 de abril de 2025.
PAUIA DE V,ASCONCELOS

Agente de ContratáÇão

avlso oE tlclrAçÃo
pREGÃo EIErRÔNlco Ne 9.005/2025-PERp

A Agente de contratação da PreÍeitura de Pâcatuba-CE, Ceará, torna público
que ate às Oa:oo 1orto1 horas do dia 13 de maio de 2Ú25, Íe.eberá as propo5tas no

endereço eletrônico www.bll.org.br - "Acesso ldentificado no link " licitaçôes públicas" dã

Pregão Eletrónico, tipo menor prêço global, tombada sob o n" 09.00512025-PERP, que

v"rü ,."rca da Regiitro de preços para futurê e eventual âquisição de próteses dentárias
para supÍíÍ as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Pacãtuba'CE.

À abertura das Propostas seÍá às 08:00 (oito) horas, horário de Bratilia, do dia 13 de maio

dê 2025 e o início dá sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:00 (dêz) horâs,

horário de Brasiliã, do daa 13 de mà,o de 2025. o editel e seus anexos, poderá ser obtido
no endereço eletrônico iá citãdo. Qualquêr inÍormàçào será prestâda na §ede da Licitação

dúrante o expediênte normal (08:00 às 16:00)-

Pacatuba,/ceará. em 28 de abril de 2025.
PAULA DE VASCONCELOS
Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

IXTRATO OE CONTRATO

CHAMA0A PÚBLICA Ns r/2025 Chamada Pública Ns 00u2025. CoNTRATO Ns: 20250196.

ORIGEt!'1: Dispensa de Licitação Ne 2025.OI lO.03 CONTRAIANTE: Fundo Municipal de

Educãção. cóNTRAÍADA{O): COOPAGRI.COOP.AGROP.DOS PRODUÍ.E AGRIC.DE pIQUET

únruÊrno. oBJETo: Aquieição de Gêneros Alimentícios da AgÍicuitura Familiôr e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programã Nâcionâl de

Ahmêr1tàcão E5.olar, em atendtmento à Lei na t1-947/2009 ê às Resoluções do FNDE relativas

ao PNAEI vALoR IoTAL: RS 1.261.407,00 (Trê§ Milhôes, duzentos e Sesrenta e um Mii,

Quatrocentos e Sete Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2025 Atividade

C501.123060531.2.010 Manutençâo do Progràm; Nacional de Alimentação Escolar - tnsino
Fundamental , Clàesificaçãô ecónômica 3.3.90.30 00 MateÍial de con§umo, SubelementÔ

3.3.90.30.07, f,o valor de RS 2.127.343,OO, Exercício 2025 Atividêde 0501 123060531 2 011

Manutenção do Progràma Nacional de Alimentação Escolar - Píé-es-cola , ClassifiÊação

à.ona.l.à 3.3.90.30ã0 Material de consumô, subelemento 3.3.90.30.07. no vaior de RS

356.533,90, Exercício 2025 Atividôde 0501.1230605312.012 Manutentão do Pro8Íama

Nacional de Alimertaçâo Escolar - ElÂ , Classificação econôürica 3.3.90.30 00 Mâteriâl de

consumo, Subelemenú 3.3.90.30.07, no valor de RS 179.497,00, Exercicio 2025 Atividade

0501.123'C60531.2.013 Manutenção do Proêrama Nacional de Alimentação Escolar'Creche,
Classificação êconômica 3.3.90.3d.00 Matêriãl de consumo, Subelemênto 3.3.90.30.07, no vãlor
de RS 443.054,00, Exercício 2025 Atividade 0501.123Ô60531 2 014 Mãnutenção do Programà

Nacional de Alimentação Escolar - AEE, Classificação económica^3.3.90.3000 Mãteriãl de

consumo, subelementó 3.3.90.30.07, no vàlor de RS 154.974,10. vIGENCIA: 01 dê abril de 2025

a 31 de óezembro de 2025- Francisca Verê Lúcia Bàrbosa Limà - Agente de Contratação'

TXÍRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2025 ChêÍnada Púhiica Ne 00112025. coNÍÍtAro Ne:20250195.
ORIGEM: Dispensa de Liciteção NÊ 2025.O3.10.03 CONTRATANTE: FuÔdo Municipal de

Educaçâo. CONTRATADA{O): COÔPDEST COOP.DE AGRI.PROD.E EMPRE DÔ ESÍADO DO CE

LTDA. oBlElo: Aquisiçâo de Gêneros AlirÍtentícios dã Agriculturâ ÊaÍniliar e do

Êrnpreendedor Familaêi Rural. destinado áo ateôdimento do Programa NâciÔnál de

Alimentaçâo Ercolar, em at€ndimeôto à lei ne 11.947/2009 e às Resoluçôes do FNDE

relativas ao PNAE. VALoR TOIAL: RS 238.438,30 (Duzêntos e oitenta ê Oito Míi,

Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e lrintê Centavos). PROGRAMA DE TRASALHO: Exercicio

2025 Atividade 0501.123060531,2.010 Manutençáo do Progrãma Nacional de Alimentãção
Escolar - Ensino Éundamental , ClassiÍicação econômica 3 3.90.30.00 Material de Çonsumo.

Subelênlento 3.3.90.30.07, no vâlor de RS 1Ai.944.40, Exercicio 2025 Atividade
0501.123060531.2.011 Manutenção do Programa Nêcional de Alimentação Êscola. - Pré-

êscola , Classificação econômica 3.3 90.30-00 Material de coilsumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no vaior de RS 96.831,50, Exercicio 2025 Atividade 0501.12306A537'2.072
Manutenção do Programa NacÍonai de,Alimentação Escolaí EJA, Classificâção econômica

3.3.90.30:00 Materiãl de consumo, subelemento 3.3.90 30 07, no valor de RS 20.584,00,

Exercício 2025 Atividâde 0501.123060531.2.013 Mailulenção do Programa Nâcionêl de

Àlimentação Escolar - cÍeche , classificação econômica 3 3-90.30.00 Materiai de consumo,

subêiemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 17.335,00, Exercicro 2025 Atividade
0501.1.23060531.2.014 Mãnutenção do Programê Naclonal de Alimentaçâo Escolâr - AEE ,

classiÍicacão econômica 3.3.90.10.00 Material de con5umo, Subelemento 3 3.9C 30.07, no

valor de RS 5.743,40. vlGÊNclA 01 de Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 20:5. Francisca

Vera Lúcia Bãíbosa Lima - Agente de Contrataçào.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

avlso oE tlcFAçÀo
PRE6ÃO ELEÍRÔNICO Ne 2025 04.28.1

O Agente de Contratação/PreSoeiro do Município de Poteogi/CÊ, torna público,
que sera realizãdo Certamê Licitatório na modalidade PÍe8ão EletÍônico Ne 2025 04'28'1'
ôbretoi contrêtaçào de empresa para o Fornecimento de ãlimentação enterâl e

suplementos nutircionars atraves da 5ecretaria Municipal de saÚde de Potêngi/CE.

conformê Edital Convocêtóriô e seus Anexos lnicio de acolhimento das propostas: 30 de

âhril de 2ô25 às 17:00 horas. Êncerramênto de acolhimento das propostas: 15 de mâio de

2025 às O8:oo, lnício da abertura da se55ão: 15 de maio de 2025 à5 08:30 horas, através

do site (www.licitãpotengi.com.br). Os interessâdos poderâo obter o texto integral do
Edital no sêtoí de Licitaaôe§ da PreÍeitura Municipal de Potengi, localirêda a Rua io§é

[dmilson Rocl'râ, ne 135, aentro, Potengi C[ ou àlnda, arÍàvés dos endereços eletrônicot:
PIãtaÍorma de Licitaçôes (www.licitapotengi.com.br), Portal de Lirrtãçôes dos Municípios

{www.tce.cê.Bov.br), iit" ôfi.lut .lo Município (www.poteígi.ce gov br) ê no Pú(âl Nãcionàl

àe contrataçáes Públicas ' PNCP (wwvr.gov.brlpncp/pt br). M.iores informações pode'âo

ser obtidas atrãvés do telefone: i88) 99274 -4706 ou do e-marl:

{lrcitêcaopotênei@grnaii.com}.

PotengilcE,28 de abril de 2025.
GTRALDO LUCAS SAtçlPAlO Dt OLIVEIRA

Agente de aontratàção

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO OE REGISTRO DE PRTçOs

Extrato da Ata de Registro de Preço resultante do Pregão Elellôl]lo ne 001/20251O!V:

Áia run zozsoaosoooi - valor glob.al R$ 13.10o.747,37 - coNTRATADAT TsERV GEsrAo
liÊ aÊr'rirlõios [ToA, atraués ãe s"u rep,esentante legai, o sr Fran.isco Evãndro de

íouii lu"lor. ogJETói registro de preços v,sando futura e eventual 
'ontratação 

de

r"*io a" Íárnetimento d"e equrpameníos e hatdttares. lnstêlaçáo, e mrnut4nÇão dê

ài"t"ior-u intcsíadà de ruooire operactonal parà telemelliâ e controle externo de

ie'i"iás vo sriãtitu po, gps/gsm/gp;s/edge, e gerenc;amento e conlrole inlormatirado
àã tioú. co. uso áe tõinoTogia-qrcodá ou iensor de êproximação, como meio de

intu,",àãi";ão rlo pagarrrento pãra aquisiçào rle combustíveis (gêso[nà etarlol e diesel],

bem como de peças e seruiços de manutenção preventiva e correti'/ê. lâvagem e

borrãcharia, em rede de estabelecimeotos credenciados da contratada, iunto a

secíetaria de admiristração do m!flicipio de quixadá/ce. PÍêlo de vigência:12 reses,
contados a partir do prirteiro íiiê util subsequente â .lata da a§siÍlêtura- Assina pela

contratante: Secretá.io de Administrêção, a Sra- juliana Rocha carneiro Njcolau Dâtâ

da assinatura da Ata de Registro de p.eçosl 08 de Abril de 2C25.

EXTRA'TO DE REGISTRO DE PREçOS

Ertrato da Ata de Registro de Preço resultantê do Pregâo Eletrônico ne lA.ÚO2/2025: NA
Ne 202504070001 - vaior globàl: Rs 5.179.995,00 - CONTRAÍADA: avlEDMAIA CO[4ERC|O DE

PRODUToS MEDICOS LTDA, atÍavés de seu representànte legal, o 5r Thiago Mar.os BarÍos

Maia. OBIÊT0: Registro de pÍeço para a futuÍa e eventuãl aquisição de leites especializados.

produtos médicos hospitalêÍes, produtos farmacológicos e medicámentos manipulados em

atendimento iudiciais e admini§trativos de responsabilidade da Secretãria Municipãl de

Saúde de Quixadá,/CE. Prâzo de vigência: 12 fieses, contadús a partir do primeirÓ dia Útil

subsequente a data da assinatúra. Assioa pelâ contrátante: Secretário de 5êúde, o 5r' Rilson

sousa de Andrade. Dâta da assinaturã da Ata de Registro de Preçor 23 de abril de 2c25

AVISO DÉ ADIAMENÍO
PREGÃO ÉLEÍRÔNICO N9 8.002/2025

O Municipio de Quixadá/CE, por intermédio dã Secreta.ia de Educáçâo' no u5Ú

de suas atribuições legais e regulamentares, especialmente aquelas previstas na Lei n!
!4.733 2021 e áemais iegislações pertinentes, torna público o adiamento da se55ão pública

de abertura do Pregão Eletrônico ne o8.OO2/2a25, cujo objeto é o flegistro de Preços para

Íutura e evertual êqui5içâo de gêneros êlimenlícios destinêdos aos alunos dã Rede

Municipal de Educação do Município de Quixadá, conforme especificações contidãs no

Termo de Referência constante ro Edital. A sessão anteriormente designada para o dia

29lC4/2025, às 09h00, na plãtaforma elêtrônica compras.m2âtecnoiogiâ com'br, fica

adiada para o dia 05/0512a25, às 09h00, mantidas todas as demais condiçôes estabelecidas

no editêl e seus anexos. A presente medida 5e faz necessáÍiâ em razão da alta demanda

de procedimentos licitatórios em trâmite, os qLlai5 ainda se encontram em Íase de

conilusão. Tal cenário compromete momentaneamente a adequada estruturação e

acompanhamento do cêrtàme em questào, tornàndo prudente e llecessáílo o seu

reagendãmento. Ressalte-se que o adiamento ora formalizado visa garantir â transpãrên'iê,

a ircnomia entíe os licitãntes e a segurança iuridica do processo licítatório, evitando

prejuízgs à Administração Públicã e aos intere§sâdos, obseryando, ainda, os prinçÍpios dã

raráabiiidade ê da ;ficiéncia administrativa. Fíca nssegurado ô direito à ampla

concorÍênciâ, sendo este aaliamento amplamente divulgãdo nos mesmos meios de

publicidade do editâl original, garantindo-se, assim, o rêspeito ao principío da

publicidade.

Quixadá/CÊ,24 de abril de 2025.
VERUTIA JARDIM DE QUTIROZ

Secretaria e Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Educàçâo

avrso oE CHAMAMENTO PÚBtlCO Ne 16.001/2025 - CHP

A seffetaÍia {te Assistência Social do Municipio de Quixadá/cE, torna público

que a no período de 3alo4/2025 a 75/05/2A25 na Rua Pãscoal Crispioo, ne 251, Bairro

iampo Novo, Quixãdá/CE, no horário de 08h às 12h e de 13h às 17h, bêm como no site

httpi:/,/www.quixada.ce.gov b., receberá a documentação exig,d'. no Édital de

chámàmento iúotlco oe n' 76.oo:.l2c25 - cHP, referente a sELEÇÃo DE PRoPoSÍAs DE

ORGANIZACÕEs DA SOCIEDADE CIVIL sEM FÍN5 LUCRATIVOS PARA FIRMAR PARCERIA, ÊM

REGIME D; MUTL]A COLABORAÇÀO, CIIIO OB.'TTO L A EXECUÇÃO DE AIIVIDADES

ESPORTIVAS VOLÍADAS AO ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E ÂDOIESCENTEs

ACOMPANHADOS PELA RÊDE SOCIOASSISTENCIAL DO MUNICíPIO DE QUIXADÁ/CE, POR

MEIO DÉ TERMO DE FOMENÍO, MEDIANÍE A TRANSFERÊNC'A DE RECURSOS FINANCEIROS

DO FUNDO MUNICIPAL DOS 0IRE|TOS 0A CRIANÇA E DO ADOIESCENTE FMDCA O tdital
por.lerá ser adquirido junto a Secretaria de Assistência Social no endereço iá citado, ilo
portal da transparência do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE. e no site cla

Prefeitura Municipal www-quixada.ce.gov.br, a pênit da publicâção deste aviso.

Quixadá/CE,28 de ab.il de 2025.
IZAURÁ GOMES NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Secretária e OrdenadoÍà de Despesas da Secretâria de
Assistência Social

avlso DE LlclTAçÃo
PREGÃO TTETRÔNICO N9 4/2025

O(A) SECBTARIA OE ADM|NISÍRACAO, atÍavé5 do{a) seu(ua) PÍegoeiro(ô}, torna
público que íealizatá ã5 09;00, do dia t5 de maio de 2025, no enderêço eletrónicÔ

https:I/compras.m2atecnologia.com.brl, PREGÃO nc 004 2025 objeto: Registro de preços

para futura e eventual Contratação de empresa especializada para de seruiços de butfet.

incluindo coÍíee break, lanches, âimoço e jãntar. Conforme âs necessidades das diversas

secÍetarias do municipio de Quixadá/CE. o edital e seus anexos, poderão ter obtidos nos

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnología.com br/. lnÍormaçôes pelo têlefonei

-- ou no endereço: Trãt'. José JorBe Matias, s/n, câmpo Velho

3)e
v

Quixadá/cE,25 de ãbril de 2025.

HISADORA MARIA PAIXAO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ ,/ I
Avrso DE LlcrÍaçÃo / /

coNconiÊNcla ELEIRÔNICA Ne 2025.04.28.1 l, 7
o Município de Quixelô/CE, tornê publico, que será realizado certameÉ

Licitôtório na modalidade Concorrência na íorma Eletrônica ne 2025'04 28'l Objetoi

Contratação de serviço§ de engenharia pãra execução das obrês de Reformâ da Escola

do Sítio Chapada, nã zona Rural do Município de Quixelô, por intêrmédio da sec'etãria

Municipal de Educação, lnicio de acolhimerlto das propostas:30 de Abril de 2025 ã

partir das 16:00 horas. Fim do acolhimento das propostas e inicio dã s€ssãor 16 de

Mâio de 2025 às 09:00 horas - através da Platêformê Digital no Portal de Compras do

Município de Quixelô no Site: https:/lulww comprasquixelo.com b' Os inte'essados

poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicosl

(www.comprasquirelo.com.br) no Portal Nacional de contratações Públicãs - PNcP

{www.gov.br/pncplpt-br), no Flanelógrãlo da Prefeitura iquadro de avisos e

Publicaçôes) e no Portal de Licitaçôes dos Municípios (www-tce.ce.gov br), ou no Setor

de Liciiaçõe: dã PÍefeitura MunicipÂl situado à Rua Pedro Gomes de 
^raúlo, 

5/o,

Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:oo à5 13:o0hrs. lilformaçóes pelo telefone {88)

3s79-1210.

Quixelô/cE, 28 de Abril de 2025.

ÊRTINC|SCA RAOUEL DE OLIVEIBA

Agente de Contrátação

{*
[tte do.ú,nenlo pode 5e, vêrilicada no Étrdeieço eleróri@
hsp://ww.i.sôv.brlâuttil!.njâít.lrft!, petr (ódigo D!1024250429de99

Dccumênio á!ínado di8iâldé.te co.i.:nre MF nr 2 204'2 de 24/0elzaql,
que ih*rtür x i.í.â*rí!tur. de Cfuvês Püblicas SÍrsilêni iaP Brasi.

tcP
BÉ,1

:\

499



(

a gente po6§â reeleger vamo§ trabalhar",

§epâ§Íiampor
pamapdirdinheiro

:i' : .

ffieffieâ#ffi§xeffiffi*ffiffiffiI

O governador do Ceará §l-

dele para que

de Freitas (rD publicou,
manhã desta segunda-feira
um idert* de que gotpistas

se passando por ele para
ünheho.

âlerta! Golpistas estão se
por mlm paraganhar
Não caiam em golpet.

você r€ceber essa rnensâ-
o pe-

no§ dolnstagram.,
Juntamente com o texto,
imagem de um §M§ eom

se passando pelo

"OIá, aqui é Elmano de Frei-
do Est*do do

çg devido a

eqrdvoco em uma traüs-

longo a percorrer, ma§

complementar o valor destina-
do ao pagamento dos servido-
ree Sblicos. Restâ urn valor de
R$ roqoo. Poderia, por gertile-
za, colabôrar? Reernbôlsarei o
valor na próxima segunda-fei-
rf, diz a mensagem.

Pessoâs que passârem por
situa$es semelhantm preci-
§am entrer em contato com a
polícia para.rqgistrar boletim
de omrrência (B.O). Entre as

orientações que devem ser se-
grridas, estãor anotar o número
de telefone do golpista e tarn-
bém salvar o endereço eletrô-
nico ou qualquer informa$o
sgbre ele, além de fáer uma
captura de tela das conversa§
que a vÍtima teve com o crimi-
noso. (MarcÊlo Bloc)

llo8
l{ofrnãs §

de dobÍminádo

Entrctênimêrto Ltdà. vatôr do Ssroiçó: ES 12.000,00. Fundômento Lesa{: Àrlilo
dr LEi n" 14.133/?1, e ss?§ alteÊçõss poel€íiws§, D*tarâçãs de lnuiglbitidadâ
emilidà getâ Comisào de Contíôtagào e Honotogâdà,/Autorirôdô peto 0.denadoÍ,

ê luÍismo.

T4; inqí§, ll,
dê Lirltaçào

de
d, S«rêta.iô Mu.icípal

CâÍtãn€

dô
dê

ãtíayéB
óe

sln.
210. quksl&rcÉ,

podârá st

ma!Õ

EsrÁ& üo crmÁ - rngraruaa MuntcrF^L DE aLTÀNÊtnÀrcE - iuso rr ucrrlçÀo
- Pf,.E§ÃO ELÊÍ§ôMCo ra" 2A16.04.29.?. A PÍÉÍsituri Municipêl de Àttàneir{1cE em
ÇonfMidrde aon Art u8, imiss I É Árt. ô'. iniiso xll, dã ki FrdlBl n"'lô.'133/20?1, tomà
públko ãos intêÍesôdos q!ê ô admioirtaúçâo p(eteod€ reallzâr s .ont.atâçào de .mpmsr

àioda peto hmril; tiÊitâcao@ôttanÊire,.ê.Iotbn ÀtlnrdErcE lt d.rbrll dô 2r2§, p.dt. Eldt
Hbir.§ d. Llor - À0iltr di CotrBrt ÍIô,via P§f necessito

a?
§

'. :. '.

, x.i9j)
s.'/
/

Ê§TÂBO sO CEÂnÂ
!Ê

MU}IICIHL OE ÀLÍÁNEIRA/§É . ÊXTRÀTO

txgxtotBlltnloE og urrnçio H,' 2t3§,oe,2l.l

Romào, no Muoicfplo dê Allêeirà/CE. ContÊtad.:

Etstiúnlm



Cearâ . 29 de Abril de 2025 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' ANO XV I N" 3 701

credenciada no chamamento público n"10.00212024, para prestação de

serviços assistenciais ambulatoriais e hospitalares forma

complementar ao sistema único de saúde (sus), do Município de

Quixadá-CE. Prazo de vigência: 12 meses, contados a partir da data

de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretário Francimones

rolim de albuquerque. Data da assinatura do contrato: l6 de dezembro

de2o24' 
Publicado por:

Uyara Dayana de Alencar Capistrano
Cóügo Identifi cador: 3 ED2C042

GABTNETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, toma público, que

será realirado Certame Licitatório na modalidade Concorrência na

forma Eletrôni ca n" 2025.04.28. I ' @ig!q: Contratação de serviços de

engenharia para execução das obras de Reforma da Escola do Sitio

Chapada, nà ronu Rural do Município de Quixelô, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação. lnício de acolhimento das

propostas; 30 de Abril de 2025 a partir das 16:00 horas. Fim do

àcolhimento das propostas e início da sessão: 16 de Maio de2025

às 09:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras

do Município de Quixelô no Site:

https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter

o iexto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:

(www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações

iúbli.u. - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da

Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações

dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n,

Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações

pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE,28 de Abril de2025.

Inexigibilidade DE LICITAÇÃo n' 2025.04.22-l

O Exmo. Sr. Guilherme Macedo Silva, Ordenador de Despesas da

Secretaria de Cultura e Turismo, vem no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Art. 72 da Lei no

14.13312021, e suas alterações posteriores, e considerando o que

consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa

apresentada, IIOMOLOGO E AUTORIZO a Contratação de Show

artístico da Cantora "FERNANDINHA", a se tealizx na data de 01 de

Agosto de 2025, d'Nante as festividades do "Quiforró 2025" no

Município de Quixelô/CE, em favor da empresa MUSICA VM
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 35.359.387/0001-51, sendo que a

respectiva contratação terá como valor total paraarea\zaçáo do show

a importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), a ser pago

conforme as condições previstas no instrumento contrafual, ocorrendo

o evento no dia 01 de Agosto de 2025, em Local Público,

determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido

extrato desta Homologação/Autorização de Contratação, nos termos

do aft.72,pailryrafo único da Lei Federal rf 14'13312021'

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis'

FRANCISCA RASUEL DE OLIVEIRA'
Agente de Contratação.

Publicado Por:
Francisca Raquel de Oliveira

Código ldentilicador:Dl7 57 AFC

GABTNETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA

CONTRATAÇAO

CONTRATACÃO

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Conhato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

.yPaço da Prefeitura Municipal de QUIXELÔ - Estado do Ceatá,24

Abril de 2025.

GUILHEKME MACEDO SILVA
Ordenador de Despesas

Secretaria de Cultura e Turismo
Publicado Por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código ldentilicador: 902CBD7 F

GABINETE DO PREFEITO
EXTRÀTO DO CONTRATO N" 2025.04.22.1.1

\

3JLI
;\
F

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n" 2025.04.22.L 1. Inexigibilidade de Licitação n'
2025.04.22.1. Fundamento Lesal: Art. 74, inciso. Il, da Lei no

l4.l33l2)2l. P".t.- O M"r"ípio de QIJIXELÔ, através da

Secretaria de Cultura e Turismo e a empresâ MUSICA VIVA LTDA'
inscrita no CNPJ sob o n' 35.359.387/0001-51. Obieto: Contratação

de Show artístico da Cantora "FERNANDINHA", a se realizar na

data de 0l de Agosto de 2025, durante as festividades do "Quifonó

2025" no Município de Quixelô/CE. Valor do Show: R$ 130'000,00

(cento e trinta mil Íeais). Vigqncia..]CoÚIgluâlj. 12 (doze) meses'

Sienatários: Guilherme Macedo Silva e Yvens Watila Oliveira da

Silva.

QUXELÔ/CE,25 de Abril de2025
Publicado Por:

Francisca Raquel de Oliveira
Código Identifi cador: F20495 DB

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO PORTARIA NO

021312025

A PRESIDENTE DA Câmara Municipal de Quixeré, ESTADO DO

CEARÁ, no uso de suas atribuiçôes legais e de acordo com a Lei n'
935 de l0 de abril de2023,
RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária(s) no valor total de R$ 150,00,(cento e

cinquenta reais), a(o) Senhor(a) JOSE ALDENIR DA SILVA

ÍlXtOn, ocupante do cargo de Gestor de Contratos e Procedimentos

Licitatórios da Câmara, Para custear seu deslocamento a Aracati onde

participara da cerimõnia do PACTO CEARENCE DA PRIMEIRA

nffANCn., devendo a despesa correr à conta da dotação especifica

do vigente orÇamento.

RESCISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quixeré, ESTADO DO

CEARÁ, em24 de Abril de 2025.

MICHELLE RÁFAELA DE BRITO
Presidente

Publicado Por:
Maria Silvanete de Sousa

Código ldentilicador: 979C83 F I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIAS N" 001.14.04.2025

www. diariomunicipal. com.brlaprece 11

§

II

.-""-*.. f*.,..tt«{§


